

Juuan kunta lausuu Pohjois-Karjalan maakuntakaava 2040 2. vaiheen kaavaehdotukseen seuraavasti:

1. Sähkösiirtoverkko

Juuan kunta on huolissaan sähkösiirtokapasiteetin riittävydestä Pielisen alueella. Juuan läpi kulkee Polvijärvi – Nurmes 110 kV:n siirtoverkko ja sen kapasiteetti on rajannut jo Juukaan suunnitellun aurinkovoimalan tuotannon kokoa. Juuan länsipuolisella alueella tuulivoimayhtiöillä on suunnitteilla merkittäviä tuulivoimalapuistoja. Voimaloiden toteutuessa, alueelle on mahdollistettava riittävä siirtoverkon saaminen. Siirtoverkon riittävä kapasiteetti mahdollistaa puhtaan uusiutuvan energian tuotannon, vihreän siirtymän ja teollisuuden investointien saamisen kuntaan.

Energiainfraan osalta suurin muutos kaavaehdotuksessa on Kontiolahdelta Nurmekseen Pielisen molemmiin puolin osoitettava 400 kV sähkölinjan yhteys tarve. Juuan kunta pitää Pielisen länsipuolisen 400 kV verkon yhteystarvetta tärkeänä lisäyksenä kaavaehdotukseen myös Kolin matkailualueen kehittämisen osalta.

2. Tuulivoima-alueet ja aurinkoenergia

Maakuntakaavaluonnoksessa oli mukana kaikkiaan 24 tuulivoimapotentiaalista aluetta. Selvitysten, neuvottelujen, vaikutusten arvioinnin, lausuntojen ja tulleiden palautteiden perustella kaavaehdotukseen on osoitettu 18 tuulivoimapotentiaalista aluetta. Juuan kunnan näkemys asiaan on, että kunnan alueelle osoitetut alueet (7 kpl) tulevat säilymään kaavaehdotuksessa. Mahdollisissa tuulivoiman tarkemmissa kaavaprosesseissa tullaan tarkemmin selvittämään yhdessä hanketoimijan kanssa kunkin alueen toteuttamiskelpoisuus.

Juuassa, kuten Pohjois-Karjalassa, on jääty uusiutuvan energian kehityksessä jälkeen muuhun Suomeen nähden. Varsinkin Länsi-Suomeen. Tuulivoimayhtiöillä on kuitenkin halu rakentaa tuulivoimaa Itä-Suomeen Suomen tuuliolosuhteiden vaihtelun kannalta. Pääsääntöisesti tutkaolosuhteet ovat kuitenkin toistaiseksi estäneet rakentamisen. Tasavertaisuuden vuoksi tulisi maakunnan edunvalvonnan panostaa tuulivoiman kompensatioiden saamiseksi Pohjois-Karjalaan.

3. Maakunnallisesti arvokkaat maisema-alueet

Juuan kunnan alueelle on osoitettu kaksi kohdetta maakunnallisesti arvokkaisiin maisema-alueisiin. Paalasmaan saaristokylä ja Vuokon kylämaisema. Paalasmaan saaristokylän maisema-alueella on päivitetty uudessa kaavaehdotuksessa ottamalla mukaan saaristotie, josta avautuu laajoja näkymiä Pieliselle. Saaristotie alue alkaa Hirvisalmen lossilta ja jatkuu aina Suomen korkeimmalle saarelle Paalasmaalle asti. Tämä lisäys on hyvä Juuan kunnan ja Paalasmaan matkailun kehittämisen kannaltakin.